



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS

ENQUADRAMENTO DA MODALIDADE E DO TIPO DE LICITAÇÃO

Em atenção à requisição do setor interessado, foram realizadas **COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS**, para a sua regular e competente aquisição, mediante os instrumentos legais da administração pública, segundo a Lei nº 8.666/93 e suas posteriores modificações, cuja qual segue anexo, para solicitação de abertura de PREGÃO ELETRÔNICO, **menor preço por item**, conforme art. 22 da Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002.

Ordem	Descrição + Detalhamento	Unid.	Qtd.	VI. Unt Est.	VI. Total Est.
1	AGUA SANITARIA - FRASCO 1L - Detalhamento: ÁGUA SANITÁRIA - FRASCO 1LITRO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TEOR CLORO ATIVO: VARIA DE 2 A 2,50%, COR: INCOLOR, FORNECIDO EM FRASCO PLASTICO REFORÇADO DE 1 LITRO, COM VALIDADE MININA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	FR	6650	R\$ 2,99	R\$ 19.883,50
2	ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPM - FRASCO 1LITRO - Detalhamento: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COM PUREZA MÍNIMA DE 70% INPM OU 96 GL, FORNECIDO EM FRASCO PLÁSTICOS REFORÇADOS DE 1 LITRO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FR	2230	R\$ 10,98	R\$ 24.485,40
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM - FRASCO 1 LITRO - Detalhamento: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO COM PUREZA MÍNIMA DE 92,8 INPM OU 96 GL, FORNECIDO EM FRASCO PLASTICO REFORÇADO DE 1 LITRO, COM VALIDADE MININA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	FR	1170	R\$ 13,49	R\$ 15.783,30
4	AMACIANTE P/ ROUPA - FRASCO COM 2 LITROS - Detalhamento: AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM 2L, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATIÔNICO, ESPESSANTE SEQUESTRANTE, AGENTE CONTROLADOR DE PH, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNICO, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE FRASCO DE PLASTICO APROPRIADO.	FR	1060	R\$ 13,09	R\$ 13.875,40
5	AZULIM LIMPA CERAMICA, AZULEIJOS - FRASCO COM 2 LITROS - Detalhamento: AZULIM - LIMPA CERÂMICAS, REJUNTES E AZULEJOS, FRACO COM 2 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE FRASCO DE PLASTICO APROPRIADO.	FR	910	R\$ 13,60	R\$ 12.376,00
6	DESINFETANTE FRAGANCIA VARIADAS - FRASCO 2LITROS - Detalhamento: DESINFETANTE CONCENTRADO, FRAGANCIAS VARIADAS, COMPOSIÇÃO A BASE DE FORMALDEÍDO, EMULSIONANTES E GERMICIDAS A, SOLUÇÃO AQUOSA, PARA LIMPEZA PISOS E BANHEIROS, FORNECIDO EM FRASCO PLASTICO REFORÇADO COM CAPACIDADE DE 2 LITROS, COM VALIDADE MININA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	FR	4600	R\$ 8,39	R\$ 38.594,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



7	DETERGENTE LIQUIDO - FRASCO 500ML - Detalhamento: DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCAS, COMPOSICAO TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTE, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SODIO, COM GLICERINA, COM TENSOATIVOS BIODEGRADAVEIS, FORNECIDO EM FRASCO PLASTICO REFORÇADO DE 500ML, COM VALIDADE MININA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	FR	6100	R\$ 3,45	R\$ 21.045,00
8	ESCOVA LAVAR ROUPA OVAL - 13CM X 6,5CM - Detalhamento: ESCOVA DE LAVAR ROUPA, TAMANHO APROXIMADO 13CM X 6,5CM, PESO APROXIMADO 80 G, TIPO DE PRODUTO ESCOVA LAVADEIRA OVAL, COMPOSIÇÃO MADEIRA E POLIPROPILENO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	270	R\$ 3,95	R\$ 1.066,50
9	ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE - Detalhamento: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE DE CHÃO, FEITA COM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS, NA COR BRANCA, A ESCOVA DEVE TER FORMA ARREDONDADA PARA MELHOR SE ADAPTAR AS CURVATURAS DO VASO SANITÁRIO E TER SUAS CERDAS CONFECCIONADAS EM NYLON, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	340	R\$ 16,78	R\$ 5.705,20
10	ESPOJA DE ACO - PACOTE C/ 8 UNIDADES 60G - Detalhamento: ESPONJA DE AÇO 100X75MM, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 100X75MM, PACOTE COM 8 UNIDADES, ESPOJA DE LÃ DE AÇO CARBONO, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	1500	R\$ 3,07	R\$ 4.605,00
11	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE - Detalhamento: ESPONJA PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COMPRIMENTO 100MM, LARGURA 71MM, ESPRESSURA 20MM, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	1850	R\$ 1,88	R\$ 3.478,00
12	FLANELA COR LARANJA ALGODAO - TAMANHO 60CM X 40CM - Detalhamento: FLANELA, COR LARANJA, MATERIAL DE ALDODAO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOQUE, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	1170	R\$ 5,24	R\$ 6.130,80
13	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO - FRASCO 500ML - Detalhamento: LIMPA ALUMINIO, COMPOSICAO BASICA TENSOATIVO ANIONICO, SULFONICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEICULO, TIPO LIQUIDO, COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA.	FR	2060	R\$ 3,50	R\$ 7.210,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



14	LIMPA VIDROS TRADICIONAL - FRASCO 500ML - Detalhamento: LIMPA VIDRO TRADICIONAL, FRASCO 500ML, PRODUTO IDEAL PARA LIMPEZA DE VIDROS, ESPELHOS, VITRINES, TELAS DE TV, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO REFORÇADO COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	FR	900	R\$ 7,99	R\$ 7.191,00
15	LIMPADOR MULTIUSO TRADICIONAL - FRASCO 500ML - Detalhamento: LIMPADOR MULTIUSO, LIMPADOR DE USO GERAL, COMPOSIÇÃO ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO (ÁLCOOL LAURIL ETOXILADO), COADJUVANTES, SEQUESTRANTE (ÁCIDO ETILENODIAMINO TETRACÉTICO - EDTA TETRASÓDICO), FRAGRÂNCIA E ÁGUA, EMBALAGEM FRASCO DE PLÁSTICO C/ 500ML, COM TAMPA FLIP-TOP, COM BICO DOSADOR ECONÔMICO DE ESPIRRAR (PRESSÃO), FRASCO E TAMPA DE PLÁSTICO VIRGEM, (NA PARTE SUPERIOR DO FRASCO DEVERÁ TER CRAVOS ANTI DESLIZANTE, P/ DAR FIRMEZA NA MÃO AO SEGURAR O FRASCO), USO DOMÉSTICO.	FR	890	R\$ 4,99	R\$ 4.441,10
16	LUSTRA MOVEIS - FRASCO 200ML - Detalhamento: LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, SECAGEM RAPIDA, PERFUME SUAVE, FRASCO 200ML, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FR	460	R\$ 9,83	R\$ 4.521,80
17	LUVA LATEX USO LIMPEZA DOMESTICA - TAMANHO MEDIO - Detalhamento: LUVA BORRACHA REUTILIZAVÉL, TAMANHO M, COR AMARELO, MATERIAL LÁTEX ANTIDERRAPANTE, SEM FORRO, USO LIMPEZA DOMESTICA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PAR	1020	R\$ 23,29	R\$ 23.755,80
18	MULTI INSETICIDA AEROSOL - FRASCO 380ML - Detalhamento: MUILTI INSETICIDA AEROSSOL, FRASCO 380ML, PARA COMBATE A INSETOS, INCLUSIVE OVOS E LARVAS, O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ANVISA DE FORMA A NÃO CAUSAR DANOS À SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FR	690	R\$ 11,90	R\$ 8.211,00
19	ODORIZADOR DE AMBIENTE - FRAGANCIA VARIADAS - FRASCO 360ML - Detalhamento: ODORIZADOR DE AMBIENTE, TIPO AEROSSOL, COM FRAGRÂNCIA LAVANDA, INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO E DEVERÁ SER ENTREGUE EM LATAS DE 360 ML, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FR	970	R\$ 9,25	R\$ 8.972,50
20	PANO DE PRATO CORES VARIADAS - TAMANHO 44CM X 64CM - Detalhamento: PANO PRATO, ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, CORES VARIADAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO, ACODICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	820	R\$ 4,13	R\$ 3.386,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



21	PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FACE - PACOTE COM 4 ROLOS DE 30M X 10CM - Detalhamento: PAPEL HIGIÊNICO DUPLA FOLHA, COR EXTRA BRANCO DE FOLHA DUPLA, FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS, UTILIZADO ESSENCIALMENTE PARA HIGIENE PESSOAL. DEVERÁ DISSOLVER-SE EM ÁGUA, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR: ODOR DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS. DEVERÁ AINDA, SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME E ADEQUADAMENTE APERTADO EM UM TUBO DE PAPELÃO RESISTENTE DE MODO A SUPORTAR SEM DEFORMAÇÃO AS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, TRANSPORTE E TRABALHO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM REBARBAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM FARDO COM 4 ROLOS DE 30 M X 10 CM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	4600	R\$ 5,63	R\$ 25.898,00
22	PEDRA SANITÁRIA FRAGANCIA VARIADAS - PACOTE 25G - Detalhamento: PEDRA SANITARIA, PASTILHA COM SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADAVEL, SEM ADICAO DE FOSFATO, PESO 25 GR, ODOR AGRADAVEL, EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICACAO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1270	R\$ 3,75	R\$ 4.762,50
23	RODO METALICO 90CM BORRACHA DUPLA COM CABO REFORCADO DE ALUMINIO - Detalhamento: RODO REFORCADO METALICO 90CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO REFORCADO DE ALUMINIO MEDINDO NO MÍNIMO 140CM DE COMPRIMENTO, BASE CONFECCIONADA POR MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, COM BORRACHA DUPLA. UTILIZADO PARA PUXAR LÍQUIDOS EM GERAL DE PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	630	R\$ 64,27	R\$ 40.490,10
24	RODO PLASTICO BORRACHA DUPLA COM CABO - TAMANHO 60CM - Detalhamento: RODO PLASTICO, BORRACHA DUPLA 60CM, COM ALTA QUALIDADE DE CABO PLASTIFICADO COM ROSCA, MEDINDO NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO, BASE CONFECCIONADA POR MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, COM BORRACHA DUPLA. UTILIZADO PARA PUXAR LÍQUIDOS EM GERAL DE PISO OU QUALQUER SUPERFÍCIE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	780	R\$ 25,99	R\$ 20.272,20
25	SABÃO EM BARRA NEUTRO - PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200GR CADA. - Detalhamento: SABAO EM BARRA, NEUTRO, PACOTE 5 UNIDADES DE 200G, COMPOSICAO BASICA HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO DE SODIO, AGUA, ACIDOS GRAXOS, CORANTE: SEM CORANTE, CONSERVANTE E AROMATIZANTE, ESPECIFICACOES PH 1%=11, ALCALINIDADE LIVRE 1,00%, ALCALINIDADE	PCT	2130	R\$ 14,49	R\$ 30.863,70



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	TOTAL 11%, UNIDADE 18%, COMUM, COM GLICERINA, EMBALAGEM APROPRIADA COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICACAO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.				
26	SABÃO EM PÓ - CAIXA 400GR - Detalhamento: LAVA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS ATIVO CONCENTRADO EM PO, DE 1ª. QUALIDADE, LIMPEZA TOTAL, CAIXA DE PAPELÃO COM 400GR, BRANQUEADOR, BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, PERFUME E ÁGUA, APLICAÇÃO SABÃO EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPAS E/OU PISOS. EMBALAGEM ESPECIFICANDO O NOME FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 (DOZE) MESES DA DATA DO RECEBIMENTO.	CX	4500	R\$ 7,99	R\$ 35.955,00
27	SACO ALVEJADO PANO P/ LIMPEZA DE CHAO - TAMANHO 60CM X 80CM - Detalhamento: SACO DE ALGODÃO COR BRANCO, TIPO ALVEJADO, TAMANHO: 60 X 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, 100% ALGODAO, PARA LIMPEZA DE CHÃO ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADO.	UND	1660	R\$ 9,50	R\$ 15.770,00
28	SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 15L - PACOTE 20 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO DE LIXO ALMOFADA 15L, TIPO A, CLASSE 1, SUPORTA ATÉ 3 KG DE RESÍDUOS, PACOTE COM 20 UNIDADES, FUNDO REFORÇADO, COR PRETA/AZUL, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1930	R\$ 6,47	R\$ 12.487,10
29	SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 100L - PACOTE 05 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO DE LIXO ALMOFADA 100L, TIPO E, CLASSE 1, SUPORTA ATÉ 20 KG DE RESÍDUOS, PACOTE COM 05 UNIDADES, FUNDO REFORÇADO, COR PRETA/AZUL, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1980	R\$ 5,64	R\$ 11.167,20
30	SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 30L - PACOTE 10 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO DE LIXO ALMOFADA 30L, TIPO B, CLASSE 1, SUPORTA ATÉ 6 KG DE RESÍDUOS, PACOTE COM 10 UNIDADES, FUNDO REFORÇADO, COR PRETA/AZUL, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1830	R\$ 4,96	R\$ 9.076,80
31	SACO PLASTICO ALMOFADA PARA LIXO CAPACIDADE 50L - PACOTE 10 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO DE LIXO ALMOFADA 50L, TIPO C, CLASSE 1, SUPORTA ATÉ 10 KG DE RESÍDUOS, PACOTE COM 10 UNIDADES,	PCT	1805	R\$ 4,79	R\$ 8.645,95



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	FUNDO REFORÇADO, COR PRETA/AZUL, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.				
32	SODA CAUSTICA - FRASCO 1KG - Detalhamento: SODA CAUSTICA EM ESCAMA, COM CONCENTRAÇÃO 96% A 99%, USADA PARA DESENTUPIR TUBULAÇÕES DE ESGOTO E LIMPAR CAIXA DE GORDURA E RESÍDUOS EM GERAL, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM FRASCOS PLÁSTICOS APROPRIADOS DE 1 KG E RESPEITAR AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FR	345	R\$ 16,50	R\$ 5.692,50
33	TOALHA DE ROSTO CORES VARIADAS - TAMANHO 45CM X 80CM - Detalhamento: TOALHA ROSTO, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, TAMANHO 80 CM X 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	300	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00
34	VASSOURA DE PALHA DE BACABA COM CABO MADEIRA - Detalhamento: VASSOURA DE PALHA DE BACABA, O CABO DEVERÁ SER DE MADEIRA RESISTENTE, DE FORMATO CILÍNDRICO, LIXADO, ISENTO DE NÓS, COM SUPERFÍCIE LISA, SEM QUALQUER FORMA PONTIAGUDA E MEDINDO NO MÍNIMO 1,20 METROS DE COMPRIMENTO. O CORPO DEVERÁ SER EM MADEIRA COM FORMATO TRAPEZOIDAL PARA RECEBER A PALHA E FURAÇÃO CENTRAL LISA OU ROSCADA PARA RECEBER O CABO. A PALHA DEVERÁ SER SELECIONADA COM FIOS CONTÍNUOS E RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIÇÃO DE PISO ÁSPERO. NÃO SERÃO ACEITOS FIOS PROVENIENTES DE CRINA VEGETAL TINGIDA. O REVESTIMENTO DO CONJUNTO DO CORPO DA PALHA, DEVERÁ SER FEITO COM FOLHA DE FLANDRES LITOGRAFADA OU LISA SEM OXIDAÇÃO OU REBARBAS, PODENDO SER PREGADO OU GRAMPEADO. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	770	R\$ 14,42	R\$ 11.103,40
35	VASSOURA LIMPA TETO C/ DOIS CABOS - Detalhamento: VASSOURA LIMPA TETO DE CEDRAS DE NYLON ACOMPANHA 2 CABOS COM PROLONGADOR TOTALIZANDO 2MT E 50CM DE COMPRIMENTO.	UND	400	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
36	VASSOURA VARRE MUITO V-9 CERDAS SINTÉTICA C/ CABO ANGULADO - Detalhamento: VASSOURA VARRE MUITO V-9 CERDAS SINTÉTICA MACIA, C/ CABO ANGULADO, COR VERMELHO, COMPRIMENTO 9CM, LARGURA 33CM, ALTURA 131CM, PESO DO ITEN SEM EMBALAGEM 480 QUILOGRAMA, COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATERIAL SINTÉTICO E METAL.	UND	840	R\$ 19,89	R\$ 16.707,60
37	ALGODÃO HIDROFILO - CAIXA C/ 50GR - Detalhamento: ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, CAIXA C/ 50GR, APRESENTAÇÃO EM ROLETE, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	280	R\$ 8,44	R\$ 2.363,20



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



38	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 100 LITROS C/ TAMPA - Detalhamento: CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	69	R\$ 143,33	R\$ 9.889,77
39	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 70 LITROS C/ TAMPA - Detalhamento: CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), COM CAPACIDADE DE 70 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	43	R\$ 99,00	R\$ 4.257,00
40	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 120 LITROS C/ TAMPA - Detalhamento: CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), COM CAPACIDADE DE 120 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	53	R\$ 210,00	R\$ 11.130,00
41	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 160 LITROS C/ TAMPA - Detalhamento: CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), COM CAPACIDADE DE 160 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	53	R\$ 283,00	R\$ 14.999,00
42	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 24 LITROS C/ TAMPA - Detalhamento: CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), COM CAPACIDADE DE 24LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	53	R\$ 36,38	R\$ 1.928,14
43	CAIXA DE ISOPOR CAPACIDADE 5 LITROS C/ TAMPA - Detalhamento: CAIXA ISOPOR, FABRICADA EM 100% POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS), COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, NO FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA E ALCA, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	93	R\$ 23,11	R\$ 2.149,23
44	COLHER REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES - Detalhamento: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE ACABAMENTO, CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA, TAMANHO 12,5 CM DE COMPRIMENTO, COR: CRISTAL/TRANSPARENTE OU BRANCO (A SER DEFINIDO NO EMPENHO), PACOTE COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	PCT	1190	R\$ 7,42	R\$ 8.829,80
45	COLHER SOBREMESA DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES - Detalhamento: COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA, COR BRANCA, PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMMETRO, REFORÇADO, USO DOMÉSTICO E PROFISSIONAL, TIPO MASTER, COMPOSIÇÃO EM POLIESTIRENO CRISTAL E CORANTE ATÓXICO, PACOTE C/ 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	PCT	665	R\$ 3,41	R\$ 2.267,65



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



46	CONTONETE - CAIXA C/ 75 UNIDADES - Detalhamento: COM HASTES DE POLIPROPILENO, CORANTE ATÓXICOS, FLEXÍVEIS E INQUEBRÁVEIS, COM 100 % ALGODÃO, CAIXA COM 75 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADO.	UND	310	R\$ 2,90	R\$ 899,00
47	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 180ML - PACOTE COM 100 UND - Detalhamento: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 180ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PACOTE 100 UNIDADES. FORNECIDO EMBALAGEM APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, ATOXICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	8150	R\$ 8,25	R\$ 67.237,50
48	COPO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 50ML - PACOTE COM 100 UND - Detalhamento: COPO DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE 50ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NÃO TÓXICO, PACOTE 100 UNIDADES. FORNECIDO EMBALAGEM APROPRIADA E HERMETICAMENTE FECHADA, ATOXICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1290	R\$ 7,51	R\$ 9.687,90
49	CREME DENTAL ADULTO - BISNAGA 50GR - Detalhamento: GEL DENTAL COM 1450PPM DE FLÚOR (MFP) CÁLCIO E FLUOR ATIVO, MÁXIMA PROTEÇÃO ANTI-CÁRIES, SABOR MENTA, BISNAGA PLÁSTICA COM 50G.	UND	2610	R\$ 4,50	R\$ 11.745,00
50	CREME DENTAL INFANTIL - BISNAGA 50GR - Detalhamento: CREME DENTAL INFANTIL, TUBOS OU BISNAGAS DE 50 GR, CONTENDO CREME DENTAL EM GEL, USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE, SABOR TUTTIFRUTTI, UVA OU MORANGO, COMPOSTO DE FLÚOR LAUREL, SULFATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICO, SORBITOL, POLIETENOGLIAL SÍLICA, FLURETO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, CORANTE E ÁGUA, EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES IMPRESSO NA EMBALAGEM.	UND	2860	R\$ 5,90	R\$ 16.874,00
51	ESCOVA DENTAL ADULTO - CORES SORTIDAS - Detalhamento: CERDAS DE NYLON MACIAS, 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 34 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, 17CM DE COMPRIMENTO, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO LACRADO, TIPO FLOW PACK	UND	2610	R\$ 4,21	R\$ 10.988,10
52	ESCOVA DENTAL INFANTIL - CORES SORTIDAS - Detalhamento: CERDAS DE NYLON MACIAS, 4 FILEIRAS DE TUFOS, 28 TUFOS DE CERDAS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS NA MESMA ALTURA, CABO RETO, 15CM DE COMPRIMENTO, ANATÔMICO, COM EMPUNHADURA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SAQUINHO PLÁSTICO	UND	2860	R\$ 4,71	R\$ 13.470,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	LACRADO, TIPO FLOW PACK.				
53	FILME PVC TRANSPARENTE - TAMANHO 29CM X 30 METROS - Detalhamento: MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO: 30 M, LARGURA: 29 CM, APRESENTAÇÃO: ROLO, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	RL	440	R\$ 11,88	R\$ 5.227,20
54	FIO DENTAL - TAMANHO 25METROS - Detalhamento: FIO DENTAL MATERIAL, FIBRA ESPECIAL COMPRIMENTO: 25 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PTFE (MONO FILAMENTO), ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	FR	1080	R\$ 5,04	R\$ 5.443,20
55	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO P - PACOTE C/ 9 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO P, PACOTE COM 9 UNIDADES, UNISEX, TIPO FORMATO ANATÔMICO, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	340	R\$ 18,42	R\$ 6.262,80
56	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO M - PACOTE C/ 8 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO M, PACOTE COM 8 UNIDADES, UNISEX, TIPO FORMATO ANATÔMICO, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	540	R\$ 18,42	R\$ 9.946,80
57	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO/UNISEX - TAMANHO G - PACOTE C/ 7 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO, TAMANHO G, PACOTE COM 7 UNIDADES, UNISEX, TIPO FORMATO ANATÔMICO, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	340	R\$ 18,42	R\$ 6.262,80
58	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO P - PACOTE C/ 9 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL IFANTIL, TAMANHO P, PACOTE COM 9 UNIDADES, TIPO C, INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO PAINEL: ABAS ANTIVAZAMENTOS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	460	R\$ 6,01	R\$ 2.764,60
59	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO M - PACOTE C/ 8 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL IFANTIL, TAMANHO M, PACOTE COM 8 UNIDADES, TIPO C, INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO PAINEL: ABAS ANTIVAZAMENTOS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	460	R\$ 5,41	R\$ 2.488,60



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



60	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO G - PACOTE C/ 7 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO G, PACOTE COM 7 UNIDADES, TIPO C, INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO PAINEL: ABAS ANTIVAZAMENTOS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	560	R\$ 5,63	R\$ 3.152,80
61	FRALDA DESCARTAVEL IFANTIL - TAMANHO XG - PACOTE C/ 7 UNIDADES - Detalhamento: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, TAMANHO XG, PACOTE COM 7 UNIDADES, TIPO C, INDICADOR DE SATURAÇÃO, TIPO FORMATO ANATÔMICO, COM ELÁSTICO NAS PERNAS E FLOCOS DE GEL CONSISTENTE, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: DUPLO ADESIVO DE FIXAÇÃO, TIPO PAINEL: ABAS ANTIVAZAMENTOS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	460	R\$ 10,90	R\$ 5.014,00
62	GARFO REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - PACOTE 50 UNIDADES - Detalhamento: GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE E EXCELENTE ACABAMENTO, CONFORME RESOLUÇÃO 105/99 DA ANVISA, TAMANHO 12,5 CM DE COMPRIMENTO, COR: CRISTAL/TRANSPARENTE OU BRANCO (A SER DEFINIDO NO EMPENHO), PACOTE COM 50 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	PCT	1110	R\$ 5,93	R\$ 6.582,30
63	GUARDANAPO DE PAPEL COR BRANCA 24CM X 22CM - PACOTE COM 50 FOLHAS - Detalhamento: GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, NA COR BRANCA, 4 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 24X22 CM, 100% FIBRAS NATURAIS, EMBALAGEM: PACOTE COM 50 FOLHAS, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	1150	R\$ 2,73	R\$ 3.139,50
64	MARMITEX DE ISOPOR REDONDA C/ TAMPA CAPACIDADE 500ML - PACOTE C/ 100 UNIDDAES - Detalhamento: EMBALAGEM MARMITEX EM ISOPOR COM TAMPA COM CAPACIDADE 500ML. PARA ALIMENTOS QUENTE/FRIO, FORMATO REDONDO, PACOTE C/ 100 UNIDADE, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	PCT	760	R\$ 63,90	R\$ 48.564,00
65	MARMITEX DE ISOPOR REDONDA C/ TAMPA CAPACIDADE 750ML - PACOTE C/ 100 UNIDDAES - Detalhamento: EMBALAGEM MARMITEX EM ISOPOR COM TAMPA COM CAPACIDADE 750ML. PARA ALIMENTOS QUENTE/FRIO, FORMATO REDONDO, PACOTE C/ 100 UNIDADE, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	PCT	650	R\$ 63,90	R\$ 41.535,00
66	PALITO DE BAMBU ESPETO DE CHURRASCO - TAMANHO 25CM - PACOTE C/ 50 UNIDADES - Detalhamento: PALITO DE BAMBU ESPETO DE CHURRASCO - TAMANHO 25CM - PACOTE C/ 50 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	490	R\$ 7,40	R\$ 3.626,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



67	PALITO DE PICOLE EM MADEIRA PONTA QUADRADA - TAMANHO 12CM PACOTE C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: PALITO DE PICOLE EM MADEIRA PONTA QUADRADA - TAMANHO 12CM PACOTE C/ 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	PCT	250	R\$ 6,38	R\$ 1.595,00
68	PALITO DENTE DE BAMBU - CAIXA C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: PALITO DENTE DE BAMBU, CURTO, FINO, ROLIÇO - CAIXA C/ 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	CX	350	R\$ 2,29	R\$ 801,50
69	PAPEL ALUMINIO - TAMANHO 45CM X 7,5M - Detalhamento: PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL: ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M, LARGURA 45 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	RL	420	R\$ 9,92	R\$ 4.166,40
70	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 140ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES - Detalhamento: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 140ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
71	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 200ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES - Detalhamento: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 200ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
72	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 250ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES - Detalhamento: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 250ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
73	POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 300ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES - Detalhamento: POTE DESCARTAVEL REDONDO COM TAMPA TRANSPARENTE 300ML - PACOTE C/ 25 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
74	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 15CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES - Detalhamento: PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA RASO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, NA COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO, PACOTE C/ 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	PCT	1150	R\$ 2,57	R\$ 2.955,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



75	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 18CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES - Detalhamento: PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA RASO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, NA COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO, PACOTE C/ 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	PCT	1550	R\$ 5,49	R\$ 8.509,50
76	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO COR BRANCA RASO 21CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES - Detalhamento: PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA RASO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, NA COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM DE DIÂMETRO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO, PACOTE C/ 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	PCT	1150	R\$ 5,49	R\$ 6.313,50
77	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO FUNDO COR BRANCA 15CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES - Detalhamento: PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA FUNDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, NA COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO, PACOTE C/ 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	PCT	1150	R\$ 4,62	R\$ 5.313,00
78	PRATO DESCARTAVEL PLASTICO FUNDO COR BRANCA 21CM DIAMETRO - PACOTE C/ 10 UNIDADES - Detalhamento: PRATO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO, FUNDO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, NA COR BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM DE DIÂMETRO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DEFORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO, PACOTE C/ 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.	PCT	1550	R\$ 2,85	R\$ 4.417,50



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



79	SABONETE EM BARRA - 90GR - Detalhamento: SABONETE, EM BARRA, SUAVE (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPORAL, 90 GRAMAS, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	UND	560	R\$ 2,50	R\$ 1.400,00
80	SABONETE LÍQUIDO HIDRATANTE PARA MÃOS - FRASCO 500ML - Detalhamento: SABONETE, LÍQUIDO PEROLADO, COM FRAGRANCIA VARIADAS, PH = 7.00 - 8.00, COM HIDRATANTE, PARA HIGIENE DAS MAOS, FRASCO DE PLASTICO COM 500ML COM VALVULA COM PUMP, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	FR	580	R\$ 16,00	R\$ 9.280,00
81	SACO PAPEL P/ PIPOCA - TAMANHO 7CM X 13,5CM - PACOTE COM 100 UNIDADES - Detalhamento: SACO DE PAPEL P/ EMBALAGEM PIPOCA, PAPEL LISO PARA EMBALAR PIPOCA, NA COR BRANCA, PROPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, TAMANHO APROX. 7 X 13,5 CM, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE PLASTICO APROPRIADO.	PCT	570	R\$ 3,57	R\$ 2.034,90
82	SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM CACHORRO QUENTE - TAMANHO 20CM X 11,5CM PACOTE COM 100 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO P/ EMBALAGEM CACHORRO QUENTE 20 X 11,5CM, COR BRANCA LISO, PCT COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE PLASTICO APROPRIADO.	PCT	710	R\$ 4,53	R\$ 3.216,30
83	SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ GELADINHO - TAMANHO 5CM X 23CM PACOTE C/ 1000 UNIDADES - Detalhamento: SACO PLASTICO TRANSPARENTE P/ GELADINHO - TAMANHO 5CM X 23CM PACOTE C/ 1000 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	810	R\$ 5,50	R\$ 4.455,00
84	SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO - TAMANHO 50CM X 80CM - Detalhamento: SACO PLASTICO TRANSPARENTE REFORCADO - TAMANHO 50CM X 80CM, COR INCOLOR, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADO.	UND	880	R\$ 0,70	R\$ 616,00
85	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 30CM - PACOTE 1KG - Detalhamento: SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 30CM - PACOTE 1KG, COR INCOLOR, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	200	R\$ 24,14	R\$ 4.828,00
86	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 20CM X 30CM - PACOTE 1KG - Detalhamento: SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 20CM X 30CM - PACOTE 1KG, COR INCOLOR, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	190	R\$ 28,07	R\$ 5.333,30
87	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE 1KG - Detalhamento: SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE 1KG, COR INCOLOR, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	180	R\$ 26,88	R\$ 4.838,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



88	SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 30CM X 40CM - PACOTE 1KG - Detalhamento: SACO PLASTICO TRANSPARENTE TAMANHO 30CM X 40CM - PACOTE 1KG, COR INCOLOR, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	190	R\$ 28,25	R\$ 5.367,50
89	SACOLA PLASTICA COR BRANCA COM ALCA CAMISETA - TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE C/ 1KG - Detalhamento: SACOLA PLASTICA COR BRANCA COM ALCA CAMISETA - TAMANHO 25CM X 35CM - PACOTE C/ 1KG, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	250	R\$ 18,17	R\$ 4.542,50
90	SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 50CM X 60CM - PACOTE C/ 1KG - Detalhamento: SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 50CM X 60CM - PACOTE C/ 1KG, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	290	R\$ 18,20	R\$ 5.278,00
91	SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 40CM X 50CM - PACOTE C/ 1KG - Detalhamento: SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 40CM X 50CM - PACOTE C/ 1KG, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
92	SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 60CM X 70CM - PACOTE C/ 1KG - Detalhamento: SACOLA PLASTICA VERDE RECICLADA C/ ALCA CAMISETA - TAMANHO 60CM X 70CM - PACOTE C/ 1KG, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	250	R\$ 29,07	R\$ 7.267,50
93	TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA - PACOTE C/ 2 ROLOS - TAMANHO 20CM X 22CM - Detalhamento: TOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA, PICOTADO, COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 20 CM, COMPOSTA COM 100% DE FIBRAS NATURAIS, COM CERTIFICAÇÃO FSC (FOREST STEWARDSHIP COUNCIL), OU SIMILAR QUE A TESTE SE TRATAR DE PRODUTO DE ORIGEM CONTROLADA E RENOVÁVEL, PACOTES COM 02 (DOIS) ROLOS CONTENDO 60 (SESSENTA) FOLHAS CADA, DEVE SER ACONDICIONADO EMBALAGEM DE PLÁSTICO RESISTENTE.	PCT	3120	R\$ 7,31	R\$ 22.807,20
94	AVENTAL MATERIAL PVC - TAMANHO 120CM X 70CM - Detalhamento: AVENTAL MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MODELO: FORRADO, COMPRIMENTO: 120 CM, COR: BRANCA, TIPO: IMPERMEÁVEL, LARGURA: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIRAS DE AMARRAR FIXAS	UND	430	R\$ 8,92	R\$ 3.835,60
95	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 11 LITROS - Detalhamento: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - ALTURA: 10 CM, DIÂMETRO INTERNO: 26 CM, DIÂMETRO TOTAL: 31,5 CM, CAPACIDADE 11 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	65	R\$ 15,00	R\$ 975,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



96	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 20 LITROS - Detalhamento: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - ALTURA: 13 CM, DIÂMETRO INTERNO: 35 CM, DIÂMETRO TOTAL: 39 CM, CAPACIDADE 20 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	65	R\$ 24,96	R\$ 1.622,40
97	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 40 LITROS - Detalhamento: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 40 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	75	R\$ 39,00	R\$ 2.925,00
98	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 30 LITROS - Detalhamento: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - ALTURA: 14 CM, DIÂMETRO INTERNO: 44CM, DIÂMETRO TOTAL: 49,5 CM, CAPACIDADE 30 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	85	R\$ 30,00	R\$ 2.550,00
99	BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - CAPACIDADE 5 LITROS - Detalhamento: BACIA DE PLASTICO CANELADA - CORES SORTIDAS - ALTURA: 9,7 CM, DIÂMETRO INTERNO: 23,5 CM, DIÂMETRO TOTAL: 28,5 CM, CAPACIDADE 5 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	85	R\$ 18,00	R\$ 1.530,00
100	BALDE DE PLASTICO REFORCADO PRETO - CAPACIDADE 12 LITROS - Detalhamento: BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO PARA CONCRETO, CAPACIDADE 12 LITROS COM ALÇA DE METAL, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	470	R\$ 22,50	R\$ 10.575,00
101	BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032 - CARTELA C/ 5 UNIDADES - Detalhamento: BATERIA DE LÍTIO 3V CR2032, CARTELA COM 5 UNIDADES.	CAR	400	R\$ 6,25	R\$ 2.500,00
102	BOTIJAO TERMICO COM TRIPE C/ TORNEIRA - CAPACIDADE 12 LITROS - Detalhamento: BOTIJAO TERMICO MAXITERMO, COM ALCA, COM TORNEIRA PRATICA, MATERIAL/COMPOSIÇÃO PLÁSTICO; ISOLAMENTO TÉRMICO ESPUMA DE PU/PP CAPACIDADE 12 LITROS DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO AXLXP (CM) 44X29X27 DIMENSÕES PROXIMADAS DA EMBALAGEM DO PRODUTO AXLXP (CM).	UND	46	R\$ 184,00	R\$ 8.464,00
103	BOTIJAO TERMICO COM TRIPE C/ TORNEIRA - CAPACIDADE 5 LITROS - Detalhamento: BOTIJÃO 5 LITROS, PRÁTICO PARA SERVIR E TRANSPORTAR, PODE SER USADO PARA LÍQUIDOS FRIOS OU QUENTES, POSSUI TRIPÉ, POSSUI ALÇA RETRÁTIL QUE CONFERE GRANDE FACILIDADE PARA TRANSPORTAR O PRODUTO, POSSUI BOCAL LARGO QUE FACILITA A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO PRODUTO, POSSUI PRÁTICA TORNEIRA DE PLÁSTICO COM TRAVAMENTO PARA RETIRADA DO LÍQUIDO, CONSERVAÇÃO DE ATÉ 6 HORAS, CAPACIDADE: 5L TAMANHO APROXIMADO: A:22XL:24CM DE Ø PESO APROXIMADO: 825G TIPO DE PRODUTO: COMPOSIÇÃO: PEAD COM ISOLAMENTO EM PU QUANTIDADE: 1 UNIDADE, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	46	R\$ 167,84	R\$ 7.720,64



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



104	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 05 LITROS - Detalhamento: PANELA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO COM TAMPA, 05 LITROS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	41	R\$ 129,67	R\$ 5.316,47
105	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 10 LITROS - Detalhamento: PANELA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO COM TAMPA, 10 LITROS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	41	R\$ 203,00	R\$ 8.323,00
106	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 20 LITROS - Detalhamento: PANELA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO COM TAMPA, 20 LITROS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	41	R\$ 280,00	R\$ 11.480,00
107	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 40 LITROS - Detalhamento: PANELA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO COM TAMPA, 40 LITROS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	41	R\$ 410,48	R\$ 16.829,68
108	CACAROLA ALUMINIO BATIDO FUNDIDO C/ TAMPA - CAPACIDADE 60 LITROS - Detalhamento: PANELA GRANDE, ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO COM TAMPA, 60 LITROS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	41	R\$ 674,45	R\$ 27.652,45
109	CANECA DE PLASTICO - CAPACIDADE 300ML - Detalhamento: CANECA ESCOLAR DE 300ML DESENVOLVIDA EM PP (POLIPROPILENO), PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS), FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ALÇA E EMPILHÁVEL, MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, MEDIDAS (CXLXA): 10,0 X 10,0 X 7,7CM, DIÂMETRO: 8CM, ESPESSURA: 2MM, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADO.	UND	800	R\$ 2,52	R\$ 2.016,00
110	CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 100 LITROS - Detalhamento: CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 100 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	190	R\$ 92,49	R\$ 17.573,10
111	CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 60 LITROS - Detalhamento: CESTO BALDE PLASTICO REFORCADO PARA LIXO C/ TAMPA - CAPACIDADE 60 LITROS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	140	R\$ 49,50	R\$ 6.930,00
112	COADOR DE PANO PARA CAFÉ - TAMANHO 14 CM DIAMETRO - Detalhamento: COADOR DE PANO (MALHA/FLANELADO) PARA CAFÉ; ARO DE METAL (ARAME GALVANIZADO), COM 14 CM DIAMETRO, COM CABO DE METAL (ARAME GALVANIZADO TRANSADO), 1A LINHA, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICO APROPRIADA.	UND	300	R\$ 5,13	R\$ 1.539,00
113	COADOR DE PANO PARA CAFE - TAMANHO 18 CM DIAMETRO - Detalhamento: COADOR DE PANO (MALHA/FLANELADO) PARA CAFÉ; ARO DE METAL (ARAME GALVANIZADO), COM 18 CM DIAMETRO, COM CABO DE METAL (ARAME GALVANIZADO TRANSADO), 1A LINHA, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICO APROPRIADA.	UND	310	R\$ 8,03	R\$ 2.489,30



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	APROPRIADA.				
114	COADOR DE PANO PARA CAFÉ - TAMANHO 22CM DIAMETRO - Detalhamento: COADOR DE PANO (MALHA/FLANELADO) PARA CAFÉ; ARO DE METAL (ARAME GALVANIZADO), COM 22CM DIAMETRO, COM CABO DE METAL (ARAME GALVANIZADO TRANSADO), 1A LINHA, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICO APROPRIADA.	UND	260	R\$ 9,85	R\$ 2.561,00
115	COLHER DE MESA LAMINAS EM ACO INOX - Detalhamento: COLHER DE MESA COM LÂMINAS EM AÇO INOX, MATERIAL DO CABO: CABO ANATÓMICO EM POLIPROPILENO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	440	R\$ 4,74	R\$ 2.085,60
116	COLHER DE PAU - TAMANHO 42CM - Detalhamento: COLHER DE PAU, MATERIAL DE MADEIRA - TAMANHO 42CM COMPRIMENTO.	UND	64	R\$ 13,71	R\$ 877,44
117	COLHER PLASTICO - TAMANHO 11CM COMPRIMENTO - Detalhamento: COLHER DE PLÁSTICO AZUL PARA MERENDA ESCOLAR, EM POLIPROPILENO COM PEGADA ANATÔMICA, ATÓXICO, TAMANHO APROXIMADO 11CM, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	700	R\$ 2,06	R\$ 1.442,00
118	CONCHA ALUMINIO FUNDIDO POLIDA - TAMANHO 30CM COMPRIMENTO - Detalhamento: CONCHA ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDA, 30CM, PESO 0,80G, CONCHA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO DE ALTA QUALIDADE, IDEAL PARA SERVIR PORÇÕES COM PRATICIDADE E PRECISÃO, CABO LONGO E COM UM ORIFÍCIO QUE PERMITE PENDURAR A PEÇA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	68	R\$ 21,66	R\$ 1.472,88
119	CONCHA ALUMINIO INDUSTRIAL - TAMANHO 59 CM COMPRIMENTO - Detalhamento: CONCHA MATERIAL ALUMÍNIO, INDUSTRIAL, CABO ALUMÍNIO, TAMANHO: 59 CM COMPRIMENTO.	UND	46	R\$ 44,00	R\$ 2.024,00
120	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE - CAPACIDADE 300ML - Detalhamento: COPO, DE VIDRO, LISO, CAPACIDADE MINIMA PARA 300ML, COM DIAMETRO MINIMO DE (64,9)MM, ALTURA MINIMA DE (130)MM, PARA AGUA, INCOLOR, TRANSPARENTE, SEM DECORACAO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	360	R\$ 7,26	R\$ 2.613,60
121	CORDA P/ VARAL EM NYLON E POLIESTER - PACOTE C/ 20 METROS - Detalhamento: CORDA PARA VARAL DE ROUPAS, CONFECCIONADO EM NYLON E POLIESTER, ESPESSURA DE 4 MM, SENDO DE 20 METROS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	PCT	155	R\$ 3,90	R\$ 604,50
122	ESCORREDOR DE MACARRÃO MATERIAL ACO INOXIDAVEL - CAPACIDADE 50 LITROS - Detalhamento: ESCORREDOR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 50 L, APLICAÇÃO MACARRÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇAS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	54	R\$ 210,45	R\$ 11.364,30
123	ESPUMADEIRA ALUMINIO - TAMANHO 50CM X 14CM CABO EM FORMA DE GANCHO - Detalhamento: ESPUMADEIRA MATERIAL CORPO: ALUMÍNIO, MATERIAL CABO:	UND	46	R\$ 27,00	R\$ 1.242,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	ALUMÍNIO, TAMANHO: 50 CM X 14 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO EM FORMA DE GANCHO.				
124	ESPUMADEIRA ALUMINIO FUNDIDO POLIDA - TAMANHO 30CM COMPRIMENTO - Detalhamento: ESPUMADEIRA ALUMÍNIO FUNDIDO POLIDA, 30CM, PESO 0,80G, CONCHA CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO FUNDIDO DE ALTA QUALIDADE, IDEAL PARA SERVIR PORÇÕES COM PRATICIDADE E PRECISÃO, CABO LONGO E COM UM ORIFÍCIO QUE PERMITE PENDURAR A PEÇA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	41	R\$ 26,50	R\$ 1.086,50
125	ESPUMADEIRA ALUMINIO INDUSTRIAL - TAMANHO 59 CM COMPRIMENTO - Detalhamento: ESPUMADEIRA MATERIAL ALUMÍNIO, CABO ALUMÍNIO, TAMANHO: 59 CM COMPRIMENTO.	UND	43	R\$ 42,83	R\$ 1.841,69
126	FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA "6" - Detalhamento: FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA "6", ACONDIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	77	R\$ 19,20	R\$ 1.478,40
127	FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA "9" - Detalhamento: FACA DE COZINHA PEIXEIRA EM ACO CARBONO ESCURA COM CABO DE MADEIRA "9", ACONDIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	77	R\$ 19,75	R\$ 1.520,75
128	FACA DE MESA LAMINA EM ACO INOX - Detalhamento: FACA DE MESA COM LÂMINAS EM AÇO INOX, MATERIAL DO CABO: CABO ANATÓMICO EM POLIPROPILENO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	360	R\$ 3,98	R\$ 1.432,80
129	FORMA ALUMINIO DIAMETRO 24 CM - FORMA DE PUDIM - Detalhamento: FORMA MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 24, FORMATO REDONDA, ALTURA 10 CM, APLICAÇÃO PUDIM, DIÂMETRO 24 CM, FURO CENTRAL, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	34	R\$ 23,72	R\$ 806,48
130	FORMA ALUMINIO DIAMETRO 28 CM - FORMA DE PUDIM - Detalhamento: FORMA MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO Nº 28, FORMATO REDONDA, ALTURA 11 CM, APLICAÇÃO PUDIM, DIÂMETRO 28 CM, FURO CENTRAL, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	34	R\$ 39,89	R\$ 1.356,26
131	FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 32CM X 42CM X 5CM - Detalhamento: FORMA MATERIAL, ALUMÍNIO, TAMANHO GRANDE, FORMATO RETANGULAR, LARGURA 32 CM, COMPRIMENTO 42 CM, ALTURA 5 CM, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	32	R\$ 57,13	R\$ 1.828,16
132	FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 40CM X 50CM X 6CM - Detalhamento: FORMA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TAMANHO: GRANDE, FORMATO: RETANGULAR, LARGURA: 40 CM, COMPRIMENTO: 50 CM, ALTURA: 6 CM, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	37	R\$ 63,70	R\$ 2.356,90
133	FORMA RETANGULAR ALUMINIO - TAMANHO 40CM X 60CM X 8CM - Detalhamento: MATERIAL: ALUMÍNIO REFORÇADO, ALTURA: 8 CM, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM	UND	37	R\$ 75,10	R\$ 2.778,70



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	ALÇAS MESMO MATERIAL, FORMATO: RETANGULAR, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.				
134	FOSFORO CORPO MADEIRA CURTO CABECA VERMELHA - PACOTE C/ 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS - Detalhamento: FÓSFORO, MADEIRA, CURTO, CABECA VERMELHA, PACOTE COM 10 (DEZ) CAIXINHAS COM 40 (QUARENTA) PALITO CADA UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	PCT	280	R\$ 5,06	R\$ 1.416,80
135	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE - TAMANHO 25 CM DIAMETRO - Detalhamento: FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE - 25CM EM ALUMÍNIO COM ACABAMENTO INTERNO ANTIADERENTE EFICIENTE, ACABAMENTO EXTERNO LIXADO OU POLIDO, CABO EM BAQUELITE ANTITÉRMICO. ISENTA DE ODOR E RESÍDUOS TÓXICOS. LIVRE DE PFOA (ÁCIDO PERFLUOROCTANÓICO). DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 25 CM, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	36	R\$ 124,23	R\$ 4.472,28
136	FUNIL DE PLASTICO - 10CM DIAMETRO - Detalhamento: FUNIL DE PLASTICO, USO DOMESTICO, COM 10CM DE DIAMETRO E 12CM DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CORES VARIADAS ACONDICIONADA EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	41	R\$ 5,90	R\$ 241,90
137	GARFO DE MESA LAMINAS EM ACO INOX - Detalhamento: GARFO DE MESA COM LÂMINAS EM AÇO INOX, MATERIAL DO CABO: CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	490	R\$ 3,49	R\$ 1.710,10
138	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - MATERIAL EXTERMO INOX - BOMBA PRESSAO - CAPACIDADE 1,8 LITROS - Detalhamento: GARRAFA TÉRMICA INOX DE 1,8 LITROS, DIMENSÕES PRODUTO (COMPR. X LARG. X ALT.): 144 X 118 X 313 MM, CAPACIDADE:1,8L. GARRAFA DE MESA, USO E TRANSPORTE NAVERTICAL, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE LÍQUIDOSFRIOS E QUENTES, SISTEMA DE BOMBAEXCLUSIVO, JATO FORTE E PRECISO, NÃO PINGA, REVESTIMENTO EXTERNO EM AÇO INOX, AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE, NOMÍNIMO, 6 HORAS, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	89	R\$ 178,30	R\$ 15.868,70
139	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - MATERIAL EXTERMO INOX - BOMBA PRESSAO - CAPACIDADE 1LITRO - Detalhamento: GARRAFA TERMICA INOX - 1L BOMBA DE PRESSAO COM EXCLUSIVO SISTEMA QUE NAO PINGA, EXTERIOR EM INOX POSSUI UMA CAMADA PROTETORA DE VERNIZ QUE EVITA POSSIVEIS MANCHAS, JATO FORTE E ESTABILIDADE AO BOMBEAR, NAO PINGA, CAPACIDADE 1 L, CONSERVACAO TERMICA: 6 H, ISOLAMENTO TERMICO AMPOLA DE VIDRO, MATERIAL EXTERNO INOX, SISTEMA DE SERVIR BOMBA DE PRESSAO, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	79	R\$ 139,00	R\$ 10.981,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



140	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ - DESIGN SLIM E TEXTURA CANELADA - CAPACIDADE 1LITRO - Detalhamento: GARRAFA TERMICA DE CAFÉ, CAPACIDADE DE 1 LITRO, DESIGN SLIM E TEXTURA CANELADA FEITA COM MATERIAL DE MAIOR RESISTÊNCIA E ROBUSTEZ, ROLHA DOSADORA E COPO SUPERIOR, COM AMPOLA DE VIDRO, ROLHA CLEAN CONSERVAÇÃO TÉRMICA (QUENTE), 6 HORAS (QUENTE) CONSERVAÇÃO TÉRMICA (FRIO) 12 HORAS (FRIO) MATERIAL EXTERNO, POLIPROPILENO (PP) MATERIAL INTERNO AMPOLA DE VIDRO COMPRIMENTO (CM) 14.0 LARGURA (CM) 21.5 ALTURA (CM) 34.5, PESO LIQUIDO PRODUTO (KG) 1.2 PESO BRUTO PRODUTO (KG) 1.4, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	114	R\$ 64,80	R\$ 7.387,20
141	GARRAFAO TERMICO C/ ALÇA ERGONOMICA - CAPACIDADE 5 LITROS - Detalhamento: GARRAFAO TERMICO, CAPACIDADE DE 5 LITROS, CORES VARIADAS, DE PLASTICO RESISTENTE, MODELO SUPERTERMO, COM ALÇA ERGONOMICA, RESISTENTE, VERSATIL, PESO 666 GR.	UND	90	R\$ 39,90	R\$ 3.591,00
142	ISQUEIRO PORTATIL - Detalhamento: ISQUEIRO PORTATIL ACENDE ATÉ 3000 VEZES, COM CHAMA PRÉ-AJUSTADA SELO HOLOGRÁFICO DO INMETRO QUE GARANTE ORIGINALIDADE, CORPO REVESTIDO EM PLASTICO, GAS EMBUTIDO, DESCARTAVEL, QUALIDADE E SEGURANÇA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	320	R\$ 6,24	R\$ 1.996,80
143	JARRA DE VIDRO - CAPACIDADE 1,5LITRO - Detalhamento: JARRA, MATERIAL VIDRO, LISO, CAPACIDADE 1,50 L, MODELO COM ALÇA SEM TAMPA, COR TRANSPARENTE INCOLOR, LISO, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	66	R\$ 29,41	R\$ 1.941,06
144	KIT REGULADOR DE GAS - Detalhamento: KIT REGULADOR PARA INSTALACAO CENTRAL DE GLP, COM COPO, TAMPA E REGISTRO EM ZAMAC, BORBOLETA E PINO EM LATÃO, REGULADOR DE GÁS DE BAIXA PRESSÃO COM VAZÃO MÁXIMA 2KG/H, MANGUEIRA EM PVC DE 1,25M E ABRAÇADEIRAS, PARA FOGÃO DE USO DOMÉSTICO COM BOTIJÃO DE GÁS GLP DE 13KG, NORMALIZADOS PELO INMETRO, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE PLASTICO APROPRIADO.	KIT	90	R\$ 68,50	R\$ 6.165,00
145	LEITEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 2 LITROS - Detalhamento: LEITEIRA MATERIAL ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE 2 L, SEM TAMPA, MATERIAL CABO DE MADEIRA, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	36	R\$ 34,34	R\$ 1.236,24
146	LEITEIRA DE ALUMINIO - CAPACIDADE 4 LITROS - Detalhamento: LEITEIRA MATERIAL ALUMÍNIO BATIDO, CAPACIDADE 4 L, SEM TAMPA, MATERIAL CABO DE MADEIRA, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	36	R\$ 32,33	R\$ 1.163,88
147	LIXEIRA PLASTICO TELADA CORES VARIADAS - CAPACIDADE DE 10LITROS - Detalhamento: LIXEIRA PLASTICO TELADA CORES VARIADAS, CONFECCIONADA EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, E CAPACIDADE PARA 10 LITROS, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADA	UND	325	R\$ 10,83	R\$ 3.519,75



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	EMBALAGEM APROPRIADA.				
148	PA PARA LIXO COM CABO MADEIRA 90CM - Detalhamento: PÁ PARA RECOLHER LIXO EM PLÁSTICO COM CABO LONGO MADEIRA DE 90 CM, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	175	R\$ 10,39	R\$ 1.818,25
149	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 10 LITROS - Detalhamento: PANELA PRESSÃO MATERIAL ALUMÍNIO, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM, SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CAPACIDADE 10 LITROS, MATERIAL CABO BAQUELITE, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	52	R\$ 195,00	R\$ 10.140,00
150	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 4,5 LITROS - Detalhamento: PANELA PRESSÃO MATERIAL ALUMÍNIO, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM, SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CAPACIDADE 4,5 LITROS, MATERIAL CABO BAQUELITE, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	54	R\$ 75,15	R\$ 4.058,10
151	PANELA DE PRESSAO ALUMINIO POLIDA - CAPACIDADE 7 LITROS - Detalhamento: PANELA PRESSÃO MATERIAL ALUMÍNIO, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULAS FUNCIONAM, SEGURANÇA E BORRACHA SEGURANÇA, CAPACIDADE 7 LITROS, MATERIAL CABO BAQUELITE, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	42	R\$ 160,87	R\$ 6.756,54
152	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL ALUMINIO POLIDO C/ TRAVAS DE SEGURANCA - CAPACIDADE 15 LITROS - Detalhamento: PANELA DE PRESSAO, DE ALUMINIO POLIDO, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 15 LITROS, COM FECHAMENTO EXTERNO, CONTENDO VALVULA DE ESCAPE E SEGURANCA E TRAVA DESEGURANCA, COM DIAMETRO MINIMO DE (26)CM, ALTURA MINIMA DE (34)CM, ASA DE BAQUELITE, USADA COMO APOIO, CABO DE BAQUELITE, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NBR 11823/11, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	40	R\$ 538,00	R\$ 21.520,00
153	PANELA DE PRESSAO INDUSTRIAL ALUMINIO POLIDO C/ TRAVAS DE SEGURANCA - CAPACIDADE 20 LITROS - Detalhamento: PANELA DE PRESSÃO - 20 LITROS: LINHA INDUSTRIAL, FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO E REFORÇADO. COM ALÇAS E CABO LATERAL, CAPACIDADE 20 LITROS, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUINDO SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO. PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO E REGISTRADO NO INMETRO, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	26	R\$ 455,00	R\$ 11.830,00
154	PEDRA PARA AFIAR FACA DUPLA FACE - TAMANHO 150 X 50 X 25MM - Detalhamento: PEDRA PARA AFIAR FACA DUPLA FACE - TAMANHO 150 X 50 X 25MM, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	79	R\$ 7,23	R\$ 571,17
155	PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO - TAMANHO 16 CM DIAMETRO - Detalhamento: PENEIRA COZINHA MATERIAL PLÁSTICO, CORES VARIADAS, DIÂMETRO 16 CM, TELA DE	UND	46	R\$ 11,95	R\$ 549,70



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



	POLIÉSTER, MALHA FINA, COM CABO.				
156	PENEIRA COZINHA PLASTICO C/ CABO - TAMANHO 20 CM DIAMETRO - Detalhamento: PENEIRA COZINHA MATERIAL PLÁSTICO, CORES VARIADAS, DIÂMETRO 20 CM, TELA DE POLIÉSTER, MALHA FINA, COM CABO.	UND	46	R\$ 8,53	R\$ 392,38
157	PILHA ALCALINA AA2 PEQUENA - CARTELA C/ 2 UNIDADES - Detalhamento: PILHA ALCALINA AA2, TAMANHO PEQUENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARTELA C/2 UNIDADES/NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	CAR	550	R\$ 5,19	R\$ 2.854,50
158	PILHA ALCALINA AAA2 PALITO - CARTELA C/ 2 UNIDADES - Detalhamento: PILHA ALCALINA AAA2, TAMANHO PALITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CARTELA C/2 UNIDADES/NÃO CONTÉM MERCÚRIO E CÁDMIO, TENSÃO NOMINAL: 1,5 V, SISTEMA ELETROQUÍMICO: ALCALINA, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	CAR	650	R\$ 11,30	R\$ 7.345,00
159	PILHA ALCALINA C2 MEDIA - CARTELA C/ 2 UNIDADES - Detalhamento: PILHA ALCALINA MÉDIA C2, CARTELA COM 02 UNIDADE, DE LONGA DURAÇÃO, 1.5 VOLTS, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DIÓXIDO DE MANGANÊS, ZINCO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO, GRAFITE E ÓXIDO DE ZINCO, GARANTIA DE 01 ANO QUANTO A DEFEITO DE FABRICAÇÃO, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	CAR	370	R\$ 15,90	R\$ 5.883,00
160	POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 1,2 LITROS - Detalhamento: POTE DE VIDRO TRANSPARENTE, COR INCOLOR, LISO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1,2 LITROS, FORMATO REDONDO.	UND	74	R\$ 8,00	R\$ 592,00
161	POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 1,7 LITROS - Detalhamento: POTE DE VIDRO TRANSPARENTE, COR INCOLOR, LISO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 1,7 LITROS, FORMATO REDONDO.	UND	74	R\$ 10,45	R\$ 773,30
162	POTE DE VIDRO COM TAMPA - CAPACIDADE 2,2 LITROS - Detalhamento: POTE DE VIDRO TRANSPARENTE, COR INCOLOR, LISO, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 2,2 LITROS, FORMATO REDONDO.	UND	74	R\$ 21,22	R\$ 1.570,28
163	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE - COR INCOLOR - TAMANHO 20CM DIAMETRO - Detalhamento: PRATO DE VIDRO, DIAMETRO MINIMO DE 200 MM, COM ALTURA MINIMA DE 29 MM, TIPO FUNDO, TRANSPARENTE, DE VIDRO TEMPERADO RESISTENTE A CHOQUES TERMICOS E MECANICOS, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	360	R\$ 9,00	R\$ 3.240,00
164	PRATO FUNDO PLASTICO - TAMANHO 21CM DIAMETRO - Detalhamento: PRATO FUNDO PARA REFEIÇÃO ESCOLAR, COR AZUL, 21CM DE DIAMETRO, POLIPROPILENO (PLÁSTICO), PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE, RESISTENTE À TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS QUENTE E FRIO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	700	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



165	PREDENDEROR DE ROUPA DE MADEIRA - PACOTE COM 12 UNIDADES - Detalhamento: PRENDEDOR DE ROUPA - DE MADEIRA, NO FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8CM, PACOTE COM 12 UNIDADES, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	380	R\$ 3,40	R\$ 1.292,00
166	RALO INOX 4 FACES - Detalhamento: RALADOR, PARA USO PROFISSIONAL, PARA RALAR LEGUMES, FRUTAS E QUEIJOS, MODELO MANUAL COM 4 FACES DE CORTES DIFERENTES, ENTRE ELAS UM CORTADOR, SEM MANIVELA, CORPO EM ACO INOX, MEDINDO NO MINIMO (24 X 11 X 8)CM (AXLXP) COM TOLERANCIA DE 10% +/-, PEGADOR EM AÇO, COM GARANTIA MINIMA DE 6 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO APÓS A ENTREGA DO PRODUTO, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	46	R\$ 15,76	R\$ 724,96
167	RASTELO VASSOURA EM ARAME DE ACO C/ CABO DE MADEIRA - 18 DENTES - Detalhamento: RASTELO VASSOURA PARA VARRER GRAMADOS, EM ARAMES DE ACO, REGULÁVEL, COM CABO EM MADEIRA. TAMANHO DO CABO: 130 CM.	UND	250	R\$ 37,50	R\$ 9.375,00
168	RASTELO VASSOURA EM PLASTICO REFORCADO C/ CABO DE MADEIRA - 18 DENTES - Detalhamento: RASTELO VASSOURA PARA GRAMA, DE PLASTICO REFORÇADO COM 18 DENTES 37,5 CM, COM CABO DE MADEIRA DE 130CM.	UND	240	R\$ 29,30	R\$ 7.032,00
169	TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE PLASTICO COZINHA LISA - TAMANHO 25CM X 40CM - Detalhamento: TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE PLASTICO COZINHA LISA - TAMANHO 25CM X 40CM, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	85	R\$ 31,55	R\$ 2.681,75
170	TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE MADEIRA COZINHA LISA - TAMANHO 30CM X 50CM - Detalhamento: TABUA DE CORTE CARNE LEGUMES DE MADEIRA COZINHA LISA - TAMANHO 30CM X 50CM, ACONDICIONADO EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	105	R\$ 44,00	R\$ 4.620,00
171	XICARA PARA CHA - CAPACIDADE DE 240ML - Detalhamento: XICARA DE CHA, CAPACIDADE DE 240ML, CORES VARIADAS, MATERIAL DE VIDRO LISO, SEM PIRES, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	UND	360	R\$ 11,50	R\$ 4.140,00
172	PILAO COM SOCADOR PARA TEMPEROS - MATERIAL DE ALUMINIO - Detalhamento: PILÃO COM SOCADOR, PARA TEMPEROS, ALHOS, ETC, MATERIAL DE ALUMÍNIO, COM MEDIDAS APROXIMADAS 12CMX15CM DE DIAMETRO, MEDIDAS APROXIMADAS DO SOCADOR 22,5CM COMPRIMENTO.	UND	46	R\$ 12,77	R\$ 587,42
173	CERA LIQUIDA - INCOLOR - FRASCO 750ML - Detalhamento: CERA LIQUIDA INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, COR INCOLOR LEITOSO, TIPO LÍQUIDA, ANTIDERRAPANTE, FRASCO DE PLASTICO, TAMPA DOSADORA, VA, COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE POLIMENTO, ÓLEO VEGETAL HIDROGENA, FRASCO COM 750ML.	FR	340	R\$ 8,66	R\$ 2.944,40



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PAU D'ARCO
Gabinete do Prefeito
Departamento de Licitações e Contratos



174	CERA LIQUIDA - COR VERMELHA - FRASCO 750ML - Detalhamento: CERA LIQUIDA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, COR VERMELHA, TIPO LÍQUIDA ANTIDERRAPANTE, FRASCO DE PLASTICO, TAMPA DOSADORA, VA, COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE POLIMENTO, ÓLEO VEGETAL HIDROGENA, FRASCO COM 750ML.	FR	340	R\$ 8,25	R\$ 2.805,00
175	CERA LIQUIDA - COR AMARELA - FRASCO 750ML - Detalhamento: CERA LIQUIDA, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, COR AMARELA, TIPO LÍQUIDA, ANTIDERRAPANTE, FRASCO DE PLASTICO, TAMPA DOSADORA, VA, COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE POLIMENTO, ÓLEO VEGETAL HIDROGENA, FRASCO COM 750ML.	FR	240	R\$ 7,35	R\$ 1.764,00
176	ALCOOL ETILICO EM GEL PARA LIMPEZA 70 INPM - FRASCO 500ML - Detalhamento: ALCOOL ETILICO PARA LIMPEZA, COM TEOR ALCOOLICO DE 70 INPM, EM GEL, SEM GATILHO, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, FRASCO COM 500ML.	FR	1060	R\$ 12,00	R\$ 12.720,00
177	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA COR BRANCO - TAMANHO 21,5CM X 22,2 CM, PACOTE COM 1000 FOLHAS - Detalhamento: TOALHA DE PAPEL (TOALHA DE MÃO) FOLHA DUPLA, BRANCO INTERFOLHADA, TAMANHO 21,5CM X 22,2 CM, PACOTE COM 1000 FOLHAS, GRAMATURA POR FOLHA 30-40, ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA APROPRIADA.	PCT	560	R\$ 17,99	R\$ 10.074,40
178	TOUCA TNT DESCARTAVEL SANFONADA COR BRANCA - PACOTE C/ 100 UNIDADES - Detalhamento: TOUCA MATERIAL TNT, SANFONADA, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, COR BRANCA, TIPO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES, ACONDICIONADA EMBALAGEM APROPRIADA.	PCT	670	R\$ 22,40	R\$ 15.008,00
VALOR TOTAL ----->					R\$ 1.381.934,40

Diante do valor apurado, estima-se a importância de **R\$ 1.381.934,40 (Um Milhões e Trezentos e Oitenta e Um Mil e Novecentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta Centavos)**, devendo à aquisição dos referidos produtos, ser procedida da competente Licitação.

Por ser expressão da Verdade assino a presente cotação.

Pau D'arco – PA, 01 de dezembro de 2022.

EDICARLOS JESUINO FILHO
Pregoeiro
Portaria nº 014/2021